[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2016г.

       № 469-нп
О необходимости внесения изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных».
В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных» утвержденный постановлением администрации Осинниковского городского округа от 03.09.2013г. № 834-нп (в редакции постановления администрации Осинниковского городского округа от 12.11.2013г. № 1065-нп) изменения согласно приложению к настоящему постановлению
2. Постановление вступает в законную силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Время и жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Е.В. Миллер.

Глава Осинниковского

городского округа

     И.В. Романов

С Постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен             __________      _____________                 Е. В. Миллер
                                                                                                      (дата)                      (подпись)
С Постановлением ознакомлен,

с возложением обязанностей согласен                          _                                                             Н.Н. Яук

       (дата)                                (подпись)
Л.И. Сирица
4-32-08
Приложение к постановлению
Администрации Осинниковского

городского округа
от __________ № ________

Изменения в АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»

в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Централизованная библиотечная система» администрации Осинниковского городского округа

1. В разделе II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ:

1.1. п. 2.5. «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами» дополнить следующим содержанием:

- Федеральный закон от 01.12.2014 N 419-ФЗ (ред. от 29.12.2015) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты;

1.2. п. 2.12. «Требования к местам предоставления муниципальной услуги» дополнить следующим содержанием:

- центральный вход в здание, в котором предоставляется услуга, оборудуется:

· вывеской, содержащей информацию о наименовании и режиме работе учреждения;

· беспрепятственным доступом для инвалидов (пандусы, поручни, другие специальные приспособления).

- в помещении на видном месте должны быть помещены схемы размещения средств пожаротушения и путей эвакуации в экстренных случаях;

- передвижение по помещению, в котором предоставляется услуга, не должны создавать затруднений для лиц с ограниченными возможностями;

- помещения для предоставления муниципальной услуги размещаются на нижних этажах зданий, оборудованных отдельным входом.

1.3. В п. 2.13. «Показатели доступности и качества муниципальной услуги»

п.п. 2.13.1. «Показатели доступности услуги в помещениях МБУК «ЦБС» дополнить следующим содержанием:

- помещение МБУК «ЦБС» расположено в зоне доступности к основным транспортным средствам, хорошие подъездные дороги.
«Показатели качества муниципальной услуги в помещениях МБУК «ЦБС» дополнить следующим содержанием:

- соблюдение стандарта предоставления муниципальной услуги;

- отсутствие жалоб заявителей на действия (бездействия) специалиста при предоставлении муниципальной услуги;

- открытый доступ к информации о порядке и сроках предоставления муниципальной услуги, порядке обжалования действия (бездействия) уполномоченного специалиста.

Управляющий делами-

руководитель аппарата

     Л.А. Скрябина